(
PROTOCOLO Nº: 06749/2013     DATA: 20/06/2013     HORA: 12:18     USUÁRIO: REINALDO
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 03793/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal limpeza em toda extensão da Rua da Ervilha esquina com a Rua do Milho no Jardim Pérola.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executada  limpeza em toda extensão da Rua da Ervilha esquina com a Rua do Milho no Jardim Pérola.

Justificativa:

Conforme visita pôde constatar a necessidade realizar  limpeza  em toda extensão da Rua da Ervilha com a Rua do Milho. Segundo munícipes o lixo se acumula no local há vários meses e o mesmo é um criadouro de insetos peçonhentos (escorpiões, cobras, ratos e baratas) e do Aedes aegypti (mosquito do dengue). Recentemente um morador próximo ao lixão,relatou que a neta de apenas 2 anos quase foi picada por um escorpião.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de junho de 2.013.

Celso Ávila
-vereador-

image1.jpeg